
         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 13 de setembro de 2023. Ano X         Edição nº 2.230 Pág. 1 /14 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 

 
SUMÁRIO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA PAG 

RESOLUÇÃO N.º 03/2023 02 

LICITAÇÕES E CONTRATOS PAG 

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 76/2023 

02 

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 78/2023 

11 

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 79/2023 

12 

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 80/2023 

13 

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 81/2023 

13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro 
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro de 2013.  
João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 
Fábio Oliveira De Lucca 
Secretário Municipal de Administração e Finanças 
Renato Castelani Delbone 
Diagramador responsável pela edição, publicação e assinatura digital. 
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 
Fone: (43) 3536-1300  
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 13 de setembro de 2023. Ano X         Edição nº 2.230 Pág. 2 /14 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
 

RESOLUÇÃO N.º 03/2023 
 

A Secretária Municipal de Educação e Cultura de Ribeirão Claro, no uso de suas atribuições 
legais, e de acordo com o disposto no art. 9º, § 8º da Lei Municipal n.º 123, de 16 de novembro de 
1998, que trata do Plano de Carreira e Remuneração do Magistério do Município de Ribeirão Cla-
ro.  

RESOLVE  
Art. 1º - Exonerar a professora Nilza Molina Marques Martins da função de Supervisor Esco-

lar.  
Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, surtindo seus efeitos ad-

ministrativos a partir de 11 de setembro de 2023.  
 

EDIFÍCIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 12 DE SETEMBRO DE 2023 
 

Andreia Dias Barbosa 
Secretária Municipal de Educação e Cultura 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2023 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 189/2023 (PMRC) 
 

JOÃO CARLOS BONATO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, princi-
palmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o 
processamento do Pregão Eletrônico nº 76/2023 (PMRC) – Registro de Preços, realizado no dia 
23 de agosto de 2023 (Lances e Habilitação), objetivando a futura e eventual aquisição de 
medicamentos a serem fornecidos para pacientes do Sistema Único de Saúde, por meio da 
Farmácia Municipal, pelo período de 12 (doze) meses, em favor das empresas abaixo relacio-
nadas, por terem satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado pro-
postas convenientes aos interesses da administração: 

  
FORNECEDOR: A G KIENEN & CIA LTDA - CNPJ: 82.225.947/0001-65 

Item Descrição Marca Unidade Quant. 
Valor 
Unit. 

59 
CIANOCOBALAMINA ASSOCIADA COM DEXAMETASO-
NA, PIRIDOXINA E TIAMINA, DOSAGEM 8MG + 4MG + 
100MG + 100MG - BR0270814 

EUROFARMA CJ 1500 R$ 8,55 

185 
QUETIAPINA, DOSAGEM: 25MG – COMPRIMIDO - 
BR0272831 

E.M.S CP 16000 R$ 0,0816 

 
FORNECEDOR: ALTERMED - MAT. MED. HOSPITALAR LTDA. - CNPJ: 00.802.002/0001-02 

Item Descrição Marca Unidade Quant. 
Valor 
Unit. 

20 AMOXICILINA, CONCENTRACAO: 500MG - BR0271089 
UNICHEM UNICHEM 

(GENERICO) 
CP 36000 R$ 0,2479 

50 
CARBAMAZEPINA, DOSAGEM: 400 MG, APRESENTA-
CAO: LIBERACAO CONTROLADA – COMPRIMIDO - 
BR0272457 

TEUTO(F) TEUTO 
(GENERICO) 

CP 5000 R$ 0,7774 

77 CLORETO DE POTÁSSIO, DOSAGEM:6%, APRESENTA- PRATI DONADUZZI FRS 150 R$ 2,4265 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 13 de setembro de 2023. Ano X         Edição nº 2.230 Pág. 3 /14 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

ÇÃO:SOLUÇÃO ORAL- FRASCO 100,00 ML- BR0267164 IONCLOR 

89 DIAZEPAM, DOSAGEM:5 MG- COMPRIMIDO- BR0267195 
SANTISA SANTIZE-

PAM 
CP 33000 R$ 0,0479 

94 
DIMETICONA, DOSAGEM:40 MG- COMPRIMIDO- 
BR0269592 

PHARMASCIENCE 
ENTEROFTAL/RDC 

CP 16000 R$ 0,1176 

155 

MULTIVITAMINAS, COMPOSICAO DE VITAMINAS:VITS: 
B1, B2, B3, B5, B6, B12, C, E, COMPOSIÇÃO DE SAIS 
MINERAIS: MINERAIS: CU, ZN, OUTROS COMPONEN-
TES: ACIDO FOLICO – COMPRIMIDO  - BR0449103 

LAPON SUPLEMEN-
TO AZ/RDC27/2010 

CP 26500 R$ 0,2999 

158 
NIMESULIDA, DOSAGEM: 100 MG – COMPRIMIDO - 
BR0273710 

PRATI DONADUZZI 
PRATI (GENERICO) 

CP 26500 R$ 0,0232 

 
FORNECEDOR: CAVALLI COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - CNPJ: 32.743.242/0001-61 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. 

85 
DEXAMETASONA, CONCENTRACAO:2 MG/ML, FORMA 
FARMACEUTICA:SOLUCAO INJETAVEL - AMPOLA 1,00 
ML- BR0300733 

FARMACE AMP 1500 R$ 0,71 

86 
DEXAMETASONA, DOSAGEM:0,1 MG/ML, APRESEN-
TACAO:ELIXIR- FRASCO 120,00 ML- BR0268243 

SOBRAL FRS 1500 R$ 3,94 

128 
HEPARINA SODICA, DOSAGEM: 5.000UI/ML, INDICA-
CAO: INJETAVEL - AMPOLA 0,25 ML - BR0272796 

HIPOLABOR AMP 30 R$ 14,8384 

 
FORNECEDOR: CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 05.782.733/0003-00 

Item Descrição Marca Unidade Quant. 
Valor 
Unit. 

8 
ACIDO VALPROICO, DOSAGEM:250 MG – COMPRIMIDO 
- BR0267504 

ABBOTT ABBOTT CP 30000 R$ 0,34 

10 ACIDO VALPROICO 500MG COMPRIMIDO - BR0267505 ABBOTT ABBOTT CP 14000 R$ 0,54 

182 
PROPAFENONA CLORIDRATO, DOSAGEM: 300MG – 
COMPRIMIDO - BR0272412 

ABBOTT ABBOTT CP 10000 R$ 0,65 

203 TEOFILINA, DOSAGEM: 200MG – CAPSULA - BR0267416 ABBOTT ABBOTT CÁP 1400 R$ 0,92 

 
FORNECEDOR: CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 01.328.535/0001-59 

Item Descrição Marca Unidade Quant. 
Valor 
Unit. 

18 
AMINOFILINA, DOSAGEM:100 MG – COMPRIMIDO - 
BR0267511 

HIPOLABOR 
1134301650035 

CP 7000 R$ 0,0749 

70 
CLINDAMICINA, DOSAGEM: 300 MG – CAPSULA - 
BR0268436 

UNIAO QUIMICA 
1.0497.1332.001-8 

CÁP 1500 R$ 1,0799 

79 CLORTALIDONA, DOSAGEM: 50 MG - BR0272420 E.M.S 1023506140053 CP 17500 R$ 0,2812 

91 
DICLOFENACO, APRESENTACAO:SAL SODICO, DOSA-
GEM:50 MG- COMPRIMIDO- BR0271000 

BELFAR 
1.0571.0120.001-2 

CP 6600 R$ 0,0562 

121 
GENTAMICINA, DOSAGEM: 40 MG/ML, APLICACAO: 
SOLUCAO INJETAVEL - AMPOLA 2 ML - BR0268256 

HYPOFARMA 
1.0387.0045.004-4 

AMP 50 R$ 1,7099 

192 
SALBUTAMOL, DOSAGEM: 0,4 MG/ML, FORMA FARMA-
CEUTICA: XAROPE - FRASCO 120ML - BR0292331 

PRATI DONADUZI 
1.2568.0030.019-3 

FRS 100 R$ 2,3643 

 
FORNECEDOR: CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI - CNPJ: 23.228.076/0001-74 

Item Descrição Marca Unidade Quant. 
Valor 
Unit. 

54 
CEFTRIAXONA SODICA 500MG - PO PARA SOLUCAO 
INJETAVEL - FRASCO - BR0442703 

FRESENIUS FRESE-
NIUS 

FRS 2000 R$ 4,3799 

 
FORNECEDOR: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA - CNPJ: 44.734.671/0022-86 

Item Descrição Marca Unidade Quant. 
Valor 
Unit. 

80 CODEINA, DOSAGEM:30 MG - BR0272782 
PROPRIA CODEINA 

30MG 
CP 6000 R$ 0,982 

82 
COLAGENASE, APRESENTAÇÃO:ASSOCIADA COM 
CLORANFENICOL, CONCENTRAÇÃO:0,6UI + 1%, 
USO:POMADA- BISNAGA 30,00 G- BR0270495 

PROPRIA KOLLA-
GENASE C/ CLO-

RANF. 
BNG 1500 R$ 11,50 

126 
HALOPERIDOL, DOSAGEM: 5 MG – COMPRIMIDO - 
BR0267669 

PROPRIA HALOPE-
RIDOL 5MG 

CP 17500 R$ 0,12 

127 
HALOPERIDOL, SAL DECANOATO 50MG/ML - SOLUCAO 
INJETAVEL 

PROPRIA HALOPE-
RIDOL DECANOATO 

AMP 400 R$ 4,30 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 13 de setembro de 2023. Ano X         Edição nº 2.230 Pág. 4 /14 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

136 
LEVOMEPROMAZINA, DOSAGEM: 25 MG – COMPRIMI-
DO - BR0268128 

PROPRIA LEVOME-
PROMAZINA 25MG 

CP 5000 R$ 0,489 

181 
PROMETAZINA CLORIDRATO, DOSAGEM:25 MG - COM-
PRIMIDO BR0267768 

PROPRIA PROME-
TAZINA 25MG 

CP 13500 R$ 0,12 

188 
RISPERIDONA, DOSAGEM: 1MG – COMPRIMIDO - 
BR0272839 

PROPRIA RISPERI-
DONA 1MG 

CP 25000 R$ 0,08 

189 
RISPERIDONA, DOSAGEM: 2MG – COMPRIMIDO - 
BR0268149 

PROPRIA RISPERI-
DONA 2MG 

CP 25000 R$ 0,10 

 
FORNECEDOR: DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - CNPJ: 76.386.283/0001-13 

Item Descrição Marca Unidade Quant. 
Valor 
Unit. 

28 
AZITROMICINA, PO PARA SUSPENSAO ORAL 40MG - BR 
0268949 

PHARLAB AZI-
TROPHAR 

FRS 2700 R$ 6,99 

31 BETAISTINA DICLORIDRATO 24MG - BR0343573 GEOLAB GENERICO CP 35000 R$ 0,30 

53 
CEFTRIAXONA SODICA, CONCENTRACAO: 1 G, FORMA 
FARMACEUTICA: PO P/ SOLUCAO INJETAVEL + LIDO-
CAINA – FRASCO - BR0450891 

TEUTO GENERICO FRS 2500 R$ 9,59 

63 
CILOSTAZOL, CONCENTRACAO: 50 MG – COMPRIMIDO 
- BR0276377 

ACHE GENERICO CP 24000 R$ 0,235 

92 
DICLOFENACO, COMPOSICAO:SAL DIETILAMONIO, 
CONCENTRACAO:10 MG/G, FORMA FARMACEUTI-
CA:GEL- BISNAGA 60,00 G- BR0448612 

CIMED GENERICO BNG 1400 R$ 3,15 

145 
METOPROLOL, PRINCIPIO ATIVO: SAL SUCCINATO, 
DOSAGEM: 100 MG, APRESENTACAO: LIBERACAO 
CONTROLADA – COMPRIMIDO - BR0276658 

ASTRAZENECA 
GENERICO 

CP 4000 R$ 0,58 

147 
METOPROLOL, PRINCIPIO ATIVO: SAL SUCCINATO, 
DOSAGEM: 50 MG, APRESENTACAO: LIBERACAO CON-
TROLADA – COMPRIMIDO - BR0276657 

ASTRAZENECA 
GENERICO 

CP 20000 R$ 0,33 

156 
NEOMICINA, COMPOSICAO: ASSOCIADA COM BACI-
TRACINA, CONCENTRACAO: 5MG + 250UI/G, TIPO ME-
DICAMENTO: POMADA - BISNAGA 10G - BR0273167 

BELFAR GENERICO BNG 800 R$ 1,90 

202 
TENOXICAM, DOSAGEM: 20MG – COMPRIMIDO - 
BR0268531 

CIFARMA GENERICO CP 1000 R$ 0,492 

222 
ZOLPIDEM, DOSAGEM: 10MG – COMPRIMIDO - 
BR0278316 

GERMED GENERICO CP 4000 R$ 0,11 

 
FORNECEDOR: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI - CNPJ: 25.279.552/0001-01 

Item Descrição Marca Unidade Quant. 
Valor 
Unit. 

11 

ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, COMPOSICAO: COM-
POSTO DOS ACIDOS CAPRILICO, CAPRICO, LAURICO, 
COMPONENTES: LINOLEICO, LECITINA DE SOJA, 
APRESENTACAO: ASSOCIADOS COM VITAMINAS "A" E 
"E", TIPO: LOCAO OLEOSA - 

AVVIO DERSIN FRS 700 R$ 3,55 

34 

BETAMETASONA, COMPOSICAO: DIPROPIONATO, 
ASSOCIADA AO CETOCONAZOL E NEOMICINA, CON-
CENTRACAO: 0,5 MG/G + 20 MG/G + 1,5 MG/G, FORMA 
FARMACEUTICA:CREME - BISNAGA 30 G - BR0449185 

PHARLAB TRICOR-
TID 

BNG 500 R$ 4,875 

221 COLECALCIFEROL, 200UI, FRASCO 20ML - BR0438093 NATUBRAS NATU D FRS 800 R$ 2,9375 

 
FORNECEDOR: ECO-FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI - CNPJ: 85.477.586/0001-32 

Item Descrição Marca Unidade Quant. 
Valor 
Unit. 

68 
CIPROTERONA ACETATO, APRESENTACAO: ASSOCIA-
DA A ETINILESTRADIOL, DOSAGEM: 2MG + 0,035MG – 
COMPRIMIDO - BR0271110 

MABRA FERANE 35 CP 8000 R$ 0,265 

106 
ERITROMICINA, APRESENTACAO: ESTOLATO, CON-
CENTRACAO: 50 MG/ML, USO: SUSPENSAO ORAL - 
FRASCO 60 ML - BR0269998 

PRATI DONADUZZI FRS 150 R$ 7,01 

160 
NISTATINA, DOSAGEM: 25.000 UI/G, APRESENTACAO: 
CREME VAGINAL - BISNAGA 60G - BR0266788 

GREEN PHARMA BNG 350 R$ 6,23 

 
FORNECEDOR: FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 33.398.831/0001-12 

Item Descrição Marca Unidade Quant. 
Valor 
Unit. 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 13 de setembro de 2023. Ano X         Edição nº 2.230 Pág. 5 /14 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

111 
ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, DOSAGEM: 10 MG – 
COMPRIMIDO - BR0267283 

GREENPHARMA CP 7500 R$ 0,80 

154 

MULTIVITAMINAS, COMPOSICAO DE VITAMINAS: VITS: 
A, B1, B2, B3, B5, B6, B12, C, D, E, OUTROS COMPO-
NENTES: ACIDO FOLICO, FORMA FARMACEUTICA 1: 
SOLUCAO ORAL - FRASCO 120ML - BR0458254 

NTS FRS 700 R$ 3,5909 

220 
VITAMINAS DO COMPLEXO B, COMPOSIÇÃO BASICA: 
B1,B2,B3,B5,B6 – COMPRIMIDO - BR0368499 

COMPRIMDO CP 16000 R$ 0,0437 

 
FORNECEDOR: ILG COMERCIAL EIRELI - CNPJ: 20.657.155/0001-02 

Item Descrição Marca Unidade Quant. 
Valor 
Unit. 

7 
ÁCIDO TRANEXAMICO, DOSAGEM:250 MG – COMPRI-
MIDO - BR0278338 

EMS CP 1500 R$ 1,4067 

12 ALOPURINOL 100 MG SANDOZ CP 5000 R$ 0,1567 

13 
ALPRAZOLAM DOSAGEM 0,25MG COMPRIMIDO -  
BR0271358 

EMS CP 7000 R$ 0,108 

14 
ALPRAZOLAM, DOSAGEM:0,50 MG – COMPRIMIDO - 
BR0271357 

EMS CP 40000 R$ 0,0659 

15 ALPRAZOLAM 1MG, BR0271356 EMS CP 24000 R$ 0,075 

16 
ALPRAZOLAM, DOSAGEM:2 MG – COMPRIMIDO - 
BR0284465 

EMS CP 16000 R$ 0,1079 

19 
AMITRIPTILINA CLORIDRATO, DOSAGEM: 25 MG – 
COMPRIMIDO - BR0267512 

EMS CP 51000 R$ 0,0449 

21 
AMOXICILINA, CONCENTRACAO: 50MG/ML, APRESEN-
TACAO: PO PARA SUSPENSÃO ORAL – 150ML - 
BR0271111 

EMS FRS 1400 R$ 6,8996 

29 BAMIFILINA CLORIDRATO, 300MG - BR0272028 CHIESI BAMIFIX DRA 8000 R$ 1,5323 

30 BAMIFILINA CLORIDRATO 600MG - BR0272027 CHIESI BAMIFIX DRA 8000 R$ 2,492 

39 
BISOPROLOL FUMARATO, CONCENTRACAO: 1,25 MG – 
COMPRIMIDO - BR0362719 

EMS CP 12000 R$ 0,272 

40 
BISOPROLOL FUMARATO, CONCENTRACAO: 10 MG – 
COMPRIMIDO - BR0362721 

EMS CP 12000 R$ 0,30 

41 
BISOPROLOL FUMARATO, CONCENTRACAO: 2,5 MG – 
COMPRIMIDO - BR0362720 

EMS CP 5500 R$ 0,308 

42 
BISOPROLOL FUMARATO, CONCENTRACAO: 5 MG – 
COMPRIMIDO - BR0362718 

EMS CP 12000 R$ 0,321 

64 
CIMETIDINA, DOSAGEM: 200 MG – COMPRIMIDO - 
BR0267627 

TEUTO CP 8000 R$ 0,3599 

72 
CLOMIPRAMINA, DOSAGEM:25 MG – COMPRIMIDO - 
BR0267522 

EMS CLO CP 11500 R$ 0,8899 

74 
CLONAZEPAM, DOSAGEM:2 MG-  COMPRIMIDO- 
BR0270119 

EMS CP 47000 R$ 0,0464 

78 
CLORTALIDONA, DOSAGEM:25 MG- COMPRIMIDO- 
BR0274497 

EMS CP 7000 R$ 0,182 

84 
DEFLAZACORTE, CONCENTRACAO:6 MG- COMPRIMI-
DO- BR0273148 

EMS CP 2000 R$ 0,9199 

99 
DIVALPROATO DE SODIO, CONCENTRACAO:250 MG, 
FORMA FARMACEUTICA:LIBERACAO PROLONGADA- 
COMPRIMIDO- BR0433279 

ABBOTT CP 1500 R$ 0,7199 

100 
DIVALPROATO DE SÓDIO, CONCENTRACAO:500 MG, 
FORMA FARMACEUTICA:LIBERAÇÃO PROLONGADA- 
COMPRIMIDO- BR0352912 

ABBOTT CP 4000 R$ 1,4299 

102 
DOMPERIDONA, DOSAGEM:10 MG- COMPRIMIDO- 
BR0269962 

EMS CP 47000 R$ 0,083 

103 
DOXAZOSINA MESILATO, COMPOSICAO:2 MG- COM-
PRIMIDO- BR0268493 

EMS CP 77000 R$ 0,0821 

108 
ESCITALOPRAM OXALATO, DOSAGEM: 20 MG – COM-
PRIMIDO - BR0291771 

EMS CP 32000 R$ 0,2382 

112 
ESPIRONOLACTONA, DOSAGEM: 25 MG – COMPRIMIDO 
- BR0267653 

EMS CP 27000 R$ 0,1689 

115 
FENOTEROL BROMIDRATO, DOSAGEM: 0,1MG / DOSE, 
APRESENTACAO: AEROSSOL, FRASCO DOSIFICADOR 
+ AEROCAMARA - FRASCO 10 ML - BR0270785 

BOEHRINGER BE-
ROTEC 

FRS 1200 R$ 24,20 

116 FINASTERIDA, CONCENTRACAO: 5 MG – COMPRIMIDO EMS CP 30000 R$ 0,2557 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 13 de setembro de 2023. Ano X         Edição nº 2.230 Pág. 6 /14 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

- BR0275963 

130 IVERMECTINA 6MG COMPRIMIDO - BR0376767 EMS LEVERCTIN CP 2000 R$ 0,3499 

131 
INDAPAMIDA, CONCENTRACAO: 1,5 MG, CARACTERIS-
TICAS ADICIONAIS: LIBERACAO PROLONGADA – COM-
PRIMIDO - BR0462822 

EMS CP 20000 R$ 0,209 

141 
LORAZEPAM, CONCENTRACAO: 2 MG – COMPRIMIDO - 
BR0273473 

EMS CP 3000 R$ 0,114 

143 
MEMANTINA, COMPOSICAO: SAL CLORIDRATO, CON-
CENTRACAO: 10 MG – COMPRIMIDO - BR0273221 

EMS MORIALE ODT CP 2000 R$ 0,1799 

144 
METILFENIDATO CLORIDRATO, DOSAGEM: 10 MG – 
COMPRIMIDO - BR0272320METILFENIDATO CLORIDRA-
TO, DOSAGEM: 10 MG – COMPRIMIDO - BR0272320 

EMS CP 20000 R$ 0,424 

149 
MIRTAZAPINA 15MG - ORODISPERSIVEL COMPRIMIDO - 
BR0353813 

EMS CP 2000 R$ 1,23 

150 
MIRTAZAPINA, DOSAGEM: 30 MG – COMPRIMIDO - 
BR0294536 

EMS CP 6000 R$ 0,8499 

153 

MOXIFLOXACINO, COMPOSICAO: ASSOCIADA À DEXA-
METASONA FOSFATO DISSODICO, CONCENTRACAO: 
5MG + 1MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO 
OFTALMICA - FRASCO 5ML - BR0355794 

LEGRAND FACOBA FRS 150 
R$ 

35,9499 

168 

PARACETAMOL, APRESENTACAO: ASSOCIADO COM 
DICLOFENACO, CARISOPRODOL E CAFEINA, DOSA-
GEM: 300MG + 50MG + 125MG + 30MG – COMPRIMIDO - 
BR0270917 

EMS INFRALAX CP 6600 R$ 0,1923 

170 
PARACETAMOL 200MG/ML SOLUCAO ORAL, FRASCO 
15ML -  BR0267777 

EMS FRS 2000 R$ 1,4374 

171 
PAROXETINA CLORIDRATO, DOSAGEM: 20MG – COM-
PRIMIDO - BR0273940 

EMS CP 50000 R$ 0,1899 

184 
QUETIAPINA, DOSAGEM: 100MG – COMPRIMIDO - 
BR0272832 

EMS CP 5500 R$ 0,3598 

190 
ROSUVASTATINA, COMPOSICAO: CALCICA, CONCEN-
TRACAO: 10 MG – COMPRIMIDO - BR0282881 

EMS CP 20000 R$ 0,1747 

191 
ROSUVASTATINA, COMPOSICAO: CALCICA, CONCEN-
TRACAO: 20MG – COMPRIMIDO - BR0282882 

EMS CP 20000 R$ 0,2972 

194 
SERTRALINA CLORIDRATO, DOSAGEM: 25MG – COM-
PRIMIDO - BR0272364 

EUROFARMA  CP 4000 R$ 1,1299 

208 
TOPIRAMATO, DOSAGEM: 100MG – COMPRIMIDO - 
BR0272851 

EMS CP 2500 R$ 0,2912 

209 
TOPIRAMATO, DOSAGEM: 25MG – COMPRIMIDO - 
BR0272849 

EMS CP 5000 R$ 0,162 

210 
TOPIRAMATO, DOSAGEM: 50MG – COMPRIMIDO - 
BR0272850 

EMS CP 10000 R$ 0,1769 

211 
TRAMADOL CLORIDRATO, DOSAGEM: 100MG – COM-
PRIMIDO - BR0309441 

EMS CP 2000 R$ 1,5699 

214 
TRAZODONA CLORIDRATO, DOSAGEM: 50MG – COM-
PRIMIDO - BR0276948 

EMS CP 15000 R$ 0,3359 

215 
TRIANCINOLONA, COMPOSICAO: SAL ACETONIDA, 
CONCENTRACAO :1MG/G, FORMA FARMACEUTICA: 
PASTA ORAL - BISNAGA 10G - BR0434473 

EMS BNG 80 R$ 3,4978 

216 
VALPROATO DE SODIO, COMPOSICAO: ASSOCIADO AO 
ACIDO VALPROICO, CONCENTRACAO: 199,8MG + 87MG 
– COMPRIMIDO - BR0407033 

TORRENT TORVAL 
CR 

CP 2500 R$ 1,11 

217 

VALPROATO DE SODIO, COMPOSICAO: ASSOCIADO AO 
ACIDO VALPROICO, CONCENTRACAO: 333 MG + 145 
MG, FORMA FARMACEUTICA: LIBERACAO PROLONGA-
DA – COMPRIMIDO - BR0400436 

TORRENT TORVAL 
CR 

CP 3000 R$ 1,9093 

 
FORNECEDOR: INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 12.889.035/0001-02 

Item Descrição Marca Unidade Quant. 
Valor 
Unit. 

5 
ACICLOVIR, DOSAGEM:50 MG/G, USO: CREME – 10GR.- 
BR0268375 

CIMED  BNG 300 R$ 2,3599 

9 
ACIDO VALPROICO 50 MG/ML - XAROPE - FRASCO 
100ML - BR0308732 

HIPOLABOR  FRS 700 R$ 4,9679 

25 ATORVASTATINA CÁLCICA, DOSAGEM:10 MG – COM- CIMED  CP 23000 R$ 0,1308 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 13 de setembro de 2023. Ano X         Edição nº 2.230 Pág. 7 /14 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

PRIMIDO - BR0268080 

26 
ATORVASTATINA CALCICA, DOSAGEM: 20 MG – COM-
PRIMIDO - BR0268081 

CIMED CP 34000 R$ 0,2999 

27 AZITROMICINA 500MG - BR0267140 CIMED CP 15000 R$ 0,7029 

38 
BISACODIL, DOSAGEM: 5 MG – COMPRIMIDO - 
BR0269603 

CIMED DUCODIL CP 2000 R$ 0,1159 

43 
BRIMONIDINA TARTARATO, DOSAGEM: 2 MG/ML, 
APRESENTACAO: COLIRIO FRASCO 5 ML - BR0268352 

GEOLAB  CP 100 R$ 5,7499 

52 
CARBONATO DE LITIO, DOSAGEM: 300 MG – COMPRI-
MIDO - BR0396076 

BIOLAB BILYT CP 25000 R$ 0,1928 

56 
CETOCONAZOL, DOSAGEM: 200 MG – COMPRIMIDO  - 
BR0267151 

CIMED CP 2000 R$ 0,2979 

60 
CICLOBENZAPRINA CLORIDRATO, DOSAGEM: 10 MG – 
COMPRIMIDO - BR0282313 

CIMED CP 12500 R$ 0,1212 

61 
CICLOBENZAPRINA CLORIDRATO, DOSAGEM: 5 MG – 
COMPRIMIDO - BR0272166 

CIMED CP 16000 R$ 0,1032 

67 
CIPROFIBRATO, DOSAGEM: 100 MG – COMPRIMIDO - 
BR0308738 

CIMED CP 17500 R$ 0,2492 

73 
CLONAZEPAM, DOSAGEM:0,5 MG – COMPRIMIDO- 
BR0270118 

GEOLAB ZILEPAM CP 8000 R$ 0,0637 

88 

DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, COMPOSI-
CAO:ASSOCIADA À BETAMETASONA, CONCENTRA-
ÇÃO:0,4 MG + 0,05 MG/ML, FORMA FARMACEUTI-
CA:XAROPE- FRASCO 120,00 ML- BR0393870 

CIMED FRS 1500 R$ 3,3056 

119 
FUROSEMIDA, DOSAGEM: 40 MG – COMPRIMIDO - 
BR0267663 

GEOLAB DIUREMIDA CP 47000 R$ 0,053 

124 
GLIMEPIRIDA, DOSAGEM:2 MG – COMPRIMIDO - 
BR0273119 

CIMED CP 7000 R$ 0,1185 

125 
GLIMEPIRIDA, DOSAGEM: 4 MG – COMPRIMIDO - 
BR0273121 

CIMED CP 9500 R$ 0,16 

139 
LORATADINA, CONCENTRACAO: 10MG – COMPRIMIDO 
- BR0273466 

CIMED LORATAMED CP 33000 R$ 0,0686 

140 
LORATADINA, CONCENTRACAO: 1MG/ML, TIPO MEDI-
CAMENTO: XAROPE - FRASCO 100ML - BR0273467 

CIMED LORATAMED FRS 700 R$ 3,3174 

146 
METOPROLOL, PRINCIPIO ATIVO: SAL SUCCINATO, 
DOSAGEM: 25 MG, APRESENTACAO: LIBERACAO CON-
TROLADA – COMPRIMIDO - BR0276656 

CIMED CP 13500 R$ 0,2374 

148 
MICONAZOL NITRATO, DOSAGEM:20 MG/G, APRESEN-
TACAO:CREME - BR0268286 

HIPOLABOR BNG 300 R$ 2,5813 

152 
MONTELUCASTE SODICO, DOSAGEM: 10 MG -  COM-
PRIMIDO - BR0276271 

GEOLAB UNIAIR CP 10000 R$ 0,3866 

195 
SERTRALINA CLORIDRATO, DOSAGEM: 50MG – COM-
PRIMIDO - BR0272365 

CIMED  CP 93000 R$ 0,1249 

204 
TIAMAZOL, DOSAGEM: 10MG – COMPRIMIDO - 
BR0287824 

BIOLAB TAPAZOL CP 2500 R$ 0,4399 

205 
TIAMAZOL, DOSAGEM: 5MG – COMPRIMIDO - 
BR0273700 

BIOLAB TAPAZOL CP 3000 R$ 0,2234 

213 
TRAVOPROSTA, DOSAGEM: 0,04MG/ML, APRESENTA-
CAO: SOLUCAO OFTALMICA - FRASCO 2,50 ML - 
BR0268005 

GEOLAB  FRS 100 
R$ 

10,5192 

 
FORNECEDOR: LICIMED - DISTR. DE MED. COR. E PROD. MED. HOSP.LT - CNPJ: 04.071.245/0001-60 

Item Descrição Marca Unidade Quant. 
Valor 
Unit. 

134 
LEVOFLOXACINO, DOSAGEM: 500 MG – COMPRIMIDO - 
BR0305270 

EUROFARMA TAMI-
RAM 500MG 10CP 

REV 
CP 11500 R$ 0,79 

 
FORNECEDOR: LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 34.223.536/0001-98 

Item Descrição Marca Unidade Quant. 
Valor 
Unit. 

55 
CETOCONAZOL 20MG/G CREME, BISNAGA 30G - 
BR0308736 

HIPOLABOR BNG 400 R$ 3,24 

 
FORNECEDOR: MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 94.389.400/0001-84 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 13 de setembro de 2023. Ano X         Edição nº 2.230 Pág. 8 /14 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

Item Descrição Marca Unidade Quant. 
Valor 
Unit. 

51 
CARBOCISTEINA, CONCENTRACAO: 20 MG/ML, FORMA 
FARMACEUTICA: XAROPE - FRASCO 100 ML - 
BR0449010 

PRATI DONADUZZI & 
CI  

FRS 1000 R$ 4,1624 

69 
CITALOPRAM, DOSAGEM: 20 MG – COMPRIMIDO - 
BR0272903 

PRATI DONADUZZI & 
CI  

CP 35000 R$ 0,119 

 
FORNECEDOR: MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A - CNPJ: 05.912.018/0001-83 

Item Descrição Marca Unidade Quant. 
Valor 
Unit. 

4 ACICLOVIR 200 MG - COMP - BR0268370 
RANBAXY GENE-

RICO 
UNI 7000 R$ 0,1799 

65 
CINARIZINA, DOSAGEM: 25 MG – COMPRIMIDO - 
BR0267628 

RANBAXY GENE-
RICO 

CP 11000 R$ 0,24 

76 
CLOPIDOGREL, DOSAGEM:75 MG- COMPRIMIDO- 
BR0272045 

RANBAXY GENE-
RICO 

CP 24000 R$ 0,27 

122 
GLICLAZIDA, CONCENTRACAO: 30 MG, FORMA FARMA-
CEUTICA: LIBERACAO PROLONGADA – COMPRIMIDO - 
BR0442754 

RANBAXY GENE-
RICO 

CP 93000 R$ 0,18 

123 
GLICLAZIDA, CONCENTRACAO: 60 MG, FORMA FARMA-
CEUTICA: LIBERACAO PROLONGADA – COMPRIMIDO - 
BR0442755 

RANBAXY GENE-
RICO 

CP 35000 R$ 0,31 

161 
NORTRIPTILINA CLORIDRATO, DOSAGEM: 25 MG – CAP-
SULA - BR0271606 

RANBAXY GENE-
RICO 

CÁP 16000 R$ 0,27 

163 
OXCARBAZEPINA, DOSAGEM: 300 MG – COMPRIMIDO - 
BR0273257 

RANBAXY GENE-
RICO 

CP 7000 R$ 0,825 

178 
PREGABALINA, CONCENTRACAO: 150MG – CAPSULA - 
BR0392111 

RANBAXY GENE-
RICO 

CÁP 8000 R$ 0,54 

179 
PREGABALINA, CONCENTRACAO: 75MG – CAPSULA - 
BR0388712 

MEDQUIMICA 
GENERICO 

CÁP 33000 R$ 0,28 

 
FORNECEDOR: MG2 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 47.893.919/0001-15 

Item Descrição Marca Unidade Quant. 
Valor 
Unit. 

49 
CARBAMAZEPINA, DOSAGEM: 200 MG – COMPRIMIDO - 
BR0267618 

HIPOLABOR COM-
PRIMIDO 

CP 60000 R$ 0,173 

110 

ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, APRESENTACAO: 
ASSOCIADA COM DIPIRONA SODICA, DOSAGEM: 6,67MG 
+ 333MG/ML, INDICACAO: SOLUCAO ORAL - FRASCO 20 
ML - BR0270622 

BELFAR FRASCO FRS 600 R$ 5,39 

 
FORNECEDOR: NOVA MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 41.365.113/0001-78 

Item Descrição Marca Unidade Quant. 
Valor 
Unit. 

33 
BETAMETASONA SIPROPINATO, APRESENTACAO AS-
SOCIADA COM BETAMETASONA FOSFATO 5MG + 2MG, 
INJETAVEL AMPOLA 1ML - BR0270590 

EUROFARMA CX 
C/6 

AMP 1500 R$ 3,80 

58 
CETOPROFENO, DOSAGEM: 50 MG – CAPSULA - 
BR0268422 

E M S CX C/24 CÁP 9500 R$ 0,246 

109 
ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, APRESENTACAO: 
ASSOCIADA COM DIPIRONA SODICA, DOSAGEM:10MG + 
250MG – COMPRIMIDO - BR0270620 

BELFAR CX C/20 CP 16000 R$ 0,33 

166 
PANTOPRAZOL, COMPOSICAO: SODICO SESQUI-
HIDRATADO, CONCENTRACAO: 20MG, ADICIONAL: LIBE-
RACAO CONTROLADA – COMPRIMIDO - BR0466566 

E M S CX C/28 CP 20000 R$ 0,11 

167 
PANTOPRAZOL, COMPOSICAO: SODICO SESQUI-
HIDRATADO, CONCENTRACAO: 40MG, ADICIONAL: LIBE-
RACAO CONTROLADA – COMPRIMIDO - BR0442259 

E M S CX C/28 CP 43000 R$ 0,162 

175 
PREDNISOLONA, COMPOSICAO: FOSFATO SODICO, 
CONCENTRACAO: 3 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: 
SOLUCAO ORAL - FRASCO 60ML - BR0448595 

HIPOLABOR CX 
C/50 

FRS 2000 R$ 3,93 

 
FORNECEDOR: PATOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALAR - CNPJ: 41.141.956/0001-90 

Item Descrição Marca Unidade Quant. 
Valor 
Unit. 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 13 de setembro de 2023. Ano X         Edição nº 2.230 Pág. 9 /14 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

96 
DIPIRONA SODICA, COMPOSICAO:ASSOCIADA À ADIFE-
NINA E PROMETAZINA, CONCENTRACAO:500MG + 10MG 
+ 5MG- COMPRIMIDO- BR0275475 

CIFARMA CX C/200 CP 7000 R$ 0,254 

 
FORNECEDOR: PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA - CNPJ: 02.816.696/0001-54 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. 
Valor 
Unit. 

47 
BROMOPRIDA, DOSAGEM: 4 MG/ML, APRESENTACAO: 
GOTAS - 4MG/ML - BR0269956 

PRATI DONADUZZI 
GENERICO 

UNI 1500 R$ 2,3599 

75 
CLONAZEPAM, DOSAGEM:2,5 MG/ML, APRESENTA-
ÇÃO:SOLUÇÃO ORAL- GOTAS- FRASCO 20,00 ML- 
BR0270120 

GEOLAB GENERI-
CO 

FRS 1500 R$ 2,28 

98 
DIPIRONA SODICA, DOSAGEM: 500 MG/ML, APRESENTA-
CAO: SOLUCAO ORAL (GOTAS) FRS 20ML - BR0267205 

FARMACE GENE-
RICO 

FRS 7000 R$ 1,6771 

107 
ESCITALOPRAM OXALATO, DOSAGEM: 10 MG – COM-
PRIMIDO - BR0291770 

GEOLAB GENERI-
CO 

CP 47000 R$ 0,116 

135 
LEVOMEPROMAZINA, DOSAGEM: 100 MG – COMPRIMIDO 
- BR0268129 

CRISTALIA LEVO-
ZINE 

CP 5500 R$ 0,599 

142 
MELOXICAM, CONCENTRACAO: 15 MG – COMPRIMIDO - 
BR0273554 

PHARLAB ARTRI-
TEC 

CP 4700 R$ 0,094 

176 
PREDNISONA, DOSAGEM: 20MG – COMPRIMIDO - 
BR0267743 

HIPOLABOR GE-
NERICO 

CP 14000 R$ 0,179 

 
FORNECEDOR: PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA - CNPJ: 81.706.251/0001-98 

Item Descrição Marca Unidade Quant. 
Valor 
Unit. 

6 ACIDO ASCORBICO, DOSAGEM:500 MG - BR0271691 AIRELA VITAXON CP 3000 R$ 0,1459 

46 
BROMOPRIDA, DOSAGEM: 10 MG – COMPRIMIDO - 
BR0269954 

UNIAO DIGESTINA CP 24000 R$ 0,22 

71 
CLOBETASOL, PRINCIPIO ATIVO: SAL PROPIONATO, 
CONCENTRACAO: 0,05%, APRESENTACAO: CREME - 
BISNAGA 30 G - BR0284458 

BRAINFARMA GENÉ-
RICO 

BNG 300 R$ 5,9898 

81 
PARACETAMOL ASSOCIADO COM CODEINA 500MG + 
30MG COMPRIMIDO - BR0270907 

UNIÃO GENÉRICO CP 38500 R$ 0,35 

83 
CUMARINA, COMPOSICAO:ASSOCIADA COM TRO-
XERRUTINA, CONCENTRACAO:15 MG + 90 MG- COM-
PRIMIDO- BR0296647 

COSMED VENALOT CP 73000 R$ 0,4999 

93 
DIMETICONA, CONCENTRACAO:75 MG/ML, FORMA 
FARMACEUTICA:EMULSAO ORAL – GOTAS- FRASCO 
10,00 ML- BR0392118 

AIRELA LUFTY FRS 1000 R$ 1,61 

104 
DOXICICLINA, DOSAGEM:100 MG- CÁPSULA- 
BR0271036 

SANDOZ GENÉRICO CÁP 1500 R$ 0,4999 

114 
FENOBARBITAL SODICO, DOSAGEM:100 MG – COM-
PRIMIDO - BR0267660 

UNIÃO GENÉRICO CP 20000 R$ 0,1353 

118 
FOSFATO DE SODIO, APRESENTACAO: ENEMA, DO-
SAGEM: FOSFATO MONOBASICO 16% + FOSFATO 
DIBASICO 6% - FRASCO 130 ML - BR0267328 

AIRELA FLEXENEMA FRS 60 R$ 5,5999 

120 
GABAPENTINA, DOSAGEM: 300 MG – CAPSULA - 
BR0268107 

BIOLAB EMPAK CÁP 24000 R$ 0,2885 

129 
IBUPROFENO 50MG/ML - SUSPENSAO ORAL - FRASCO 
30ML - BR0294643 

NATULAB IBUPRO-
TRAT 

FRS 1500 R$ 2,5969 

133 
LEVANLODIPINO BESILATO 2,5MG COMPRIMIDO - 
BR0424170 

BIOLAB NOVANLO CP 4000 R$ 1,2749 

138 
LEVOTIROXINA SODICA, DOSAGEM: 50 MCG - 
BR0268123 

MERCK EUTHYROX CP 47000 R$ 0,0929 

157 
NIFEDIPINO, DOSAGEM: 20 MG – COMPRIMIDO - 
BR0267729 

BRAINFARMA IN-
DÚSTRIA QUÍMICA E 
FARMACEUTICA S.A 

NEO FEDIPINA 

CP 11500 R$ 0,1362 

164 
OXCARBAZEPINA, DOSAGEM: 600 MG – COMPRIMIDO - 
BR0273256 

UNIÃO GENÉRICO CP 1000 R$ 1,3263 

173 
PIROXICAM, CONCENTRACAO: 20MG – COMPRIMIDO - 
BR0274036 

HYPERA FLOXICAM CP 2000 R$ 0,27 

174 POLIMIXINA B, COMPOSICAO: ASSOCIADA COM NEO- FARMOQUÍMICA FRS 700 R$ 11,692 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 13 de setembro de 2023. Ano X         Edição nº 2.230 Pág. 10 /14 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

MICINA E HIDROCORTISONA, CONCENTRACAO: 
10.000UI + 5MG + 10MG/ML, USO:SOLUCAO OTOLOGI-
CA - FRASCO 10ML - BR0270228 

OTOSPORIN 

180 
PROGESTERONA, DOSAGEM: 200MG – CAPSULA - 
BR0273952 

FARMOQUIMICA 
JUNNO 

CÁP 3000 R$ 2,2443 

183 
PROPATILNITRATO, DOSAGEM: 10MG – COMPRIMIDO - 
BR0273135 

FARMOQUÍMICA 
SUSTRATE 

CP 27000 R$ 0,494 

186 
RACEALFATOCOFEROL, CONCENTRACAO: 400UI – 
CAPSULA - BR0437695 

NUNES NESH E CÁP 4000 R$ 0,333 

196 
SINVASTATINA, DOSAGEM: 20MG – COMPRIMIDO - 
BR0267747 

SANDOZ GENÉRICO CP 73000 R$ 0,067 

197 
SINVASTATINA, DOSAGEM: 40MG – COMPRIMIDO - 
BR0267745 

SANDOZ SINVASTA-
COR 

CP 28000 R$ 0,1422 

201 
SULFATO FERROSO 40MG DE FERRO II, COMPRIMIDO 
- BR0292344 

NUNES NESH FERRO CP 27000 R$ 0,039 

207 

TOBRAMICINA, COMPOSICAO: ASSOCIADA A DEXA-
METASONA, CONCENTRACAO:3 MG + 1 MG/ML, FOR-
MA FARMACEUTICA:SUSPENSAO OFTALMICA - FRAS-
CO 5ML - BR0352193 

UNIAO TOBRACORT FRS 150 R$ 27,603 

 
FORNECEDOR: VYP MATERIAL HOSPITALAR COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - EIRELI - CNPJ: 
29.907.666/0001-00 

Item Descrição Marca Unidade Quant. 
Valor 
Unit. 

35 
BETAMETASONA, COMPOSICAO: VALERATO, CON-
CENTRACAO: 1 MG/G, FORMA FARMACEUTICA:CREME 
- BISNAGA 30 G - BR0448603 

HYPERMARCAS 
30GR 

BNG 500 R$ 5,00 

 
FORNECEDOR: RF LEITE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - CNPJ: 35.042.079/0001-
06 

Item Descrição Marca Unidade Quant. 
Valor 
Unit. 

48 
BUPROPIONA CLORIDRATO, CONCENTRACAO: 150 MG, 
CARACTERISTICAS ADICIONAIS: LIBERACAO PRO-
LONGADA – COMPRIMIDO - BR0460986 

E.M.S  CP 35000 R$ 0,4574 

200 
SULFAMETOXAZOL ASSOCIADO A TRIMETOPRIMA 
400MG + 80MG - COMPRIMIDO BR0308882 

BELFAR CP 4000 R$ 0,223 

 
FORNECEDOR: SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. - CNPJ: 00.656.468/0001-39 

Item Descrição Marca Unidade Quant. 
Valor 
Unit. 

3 ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG - COMP BRASTERAPICA/SALICETIL  CP 106000 R$ 0,037 

17 
AMBROXOL, COMPOSICAO: SAL CLORIDRATO, 
CONCENTRACAO: 3 MG/ML, FORMA FARMACEU-
TICA: XAROPE - FRASCO 120 ML - BR0446264 

FARMACE/GENERICO  FRS 1500 R$ 3,00 

23 
AMPICILINA, DOSAGEM: 500 MG – CAPSULA - 
BR0267515 

PRATI/PRATICILIN  CÁP 1000 R$ 0,472 

32 BETAISTINA DICLORIDRATO, 16MG - BR0267936 PRATI/GENERICO  CP 10000 R$ 0,224 

44 
BROMAZEPAM, DOSAGEM: 3 MG – COMPRIMIDO - 
BR0271773 

TEUTO/GENERICO  CP 13000 R$ 0,097 

45 
BROMAZEPAM, DOSAGEM: 6 MG – COMPRIMIDO  
- BR0271774 

TEUTO/GENERICO  CP 12000 R$ 0,1218 

57 
CETOPROFENO, CONCENTRACAO: 50 MG/ML, 
FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL - 
AMPOLA 2 ML - BR0448845 

UNIAO QUIMICA/ARTRINID  AMP 700 R$ 1,4488 

87 
DEXAMETASONA CONCENTRACAO 4 MG / ML - 
AMPOLA 2,5 ML - SOLUCAO INJETAVEL - 
BR0292427 

TEUTO/GENERICO  AMP 1500 R$ 1,48 

90 
DICLOFENACO, APRESENTACAO:SAL POTASSI-
CO, DOSAGEM:25MG/ML, USO:SOLUCAO INJETA-
VEL- AMPOLA 3,00 ML- BR0270999 

UNIAO QUIMI-
CA/GENERICO  

AMP 1500 R$ 0,9321 

97 
DIPIRONA SODICA, DOSAGEM:500 MG- COMPRI-
MIDO- BR0267203 

PRATI/GENERICO  CP 70000 R$ 0,12 

113 
FENITOINA SODICA, DOSAGEM: 100 MG – COM-
PRIMIDO - BR0267657 

TEUTO/GENERICO  CP 27000 R$ 0,0958 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 13 de setembro de 2023. Ano X         Edição nº 2.230 Pág. 11 /14 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

117 
FLUOXETINA, DOSAGEM: 20 MG – CAPSULA - 
BR0273009 

TEUTO/GENERICO  CÁP 66000 R$ 0,0708 

159 

NISTATINA, APRESENTACAO: ASSOCIADA COM 
OXIDO DE ZINCO, CONCENTRACAO: 100.000UI + 
200MG/G, TIPO MEDICAMENTO: CREME - BISNA-
GA 60G - BR0279297 

PRATI/PRATIDERM  BNG 1000 R$ 7,0876 

162 
OMEPRAZOL, CONCENTRACAO: 20 MG – CAPSU-
LA - BR0267712 

HIPOLABOR/GENERICO  CÁP 152000 R$ 0,04 

169 
PARACETAMOL, DOSAGEM COMPRIMIDO: 500 
MG – COMPRIMIDO - BR0267778 

HIPOLABOR/GENERICO  CP 60000 R$ 0,07 

177 
PREDNISONA, DOSAGEM: 5MG – COMPRIMIDO - 
BR0267741 

HIPOLABOR/GENERICO  CP 23000 R$ 0,06 

212 
TRAMADOL CLORIDRATO, DOSAGEM: 50MG – 
COMPRIMIDO - BR0268534 

TEUTO/GENERICO  CP 16000 R$ 0,1688 

 
FORNECEDOR: SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 09.944.371/0001-04 

Item Descrição Marca Unidade Quant. 
Valor 
Unit. 

62 
CILOSTAZOL, CONCENTRACAO:100 MG - 
BR0276378 

ACHÉ VASOGARD CP 28000 R$ 0,14 

95 
DIOSMINA, COMPOSICAO:ASSOCIADA À HESPERI-
DINA, CONCENTRACAO:450MG + 50MG- COMPRI-
MIDO- BR0273818 

BRAINFARMA FLAVONID CP 15000 R$ 0,4005 

105 
DROPROPIZINA, DOSAGEM:1,5 MG/ML, APRESEN-
TAÇÃO:XAROPE- FRASCO 120,00 ML- BR0272603 

ACHÉ NOTUSS FRS 700 R$ 7,73 

137 
LEVOTIROXINA SODICA, DOSAGEM: 75 MCG – 
COMPRIMIDO - BR0268859 

ACHÉ LEVOID CP 33000 R$ 0,17 

151 
MONTELUCASTE SODICO, CONCENTRACAO: 5MG, 
FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO MASTIGA-
VEL – COMPRIMIDO - BR0394655 

ACHÉ MONTELAIR CP 3500 R$ 0,40 

 
FORNECEDOR: WERBRAN - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 04.372.020/0001-44 

Item Descrição Marca Unidade Quant. 
Valor 
Unit. 

2 
ACETILCISTEINA 600MG - PO PARA SOLUCAO 
ORAL 

MAXINUTRI FLUCETIL ENV 15000 R$ 0,6974 

24 ATENOLOL 25MG BR0267516 VITAMEDIC GENERICO CP 5500 R$ 0,0296 

36 
BIMATOPROSTA, DOSAGEM: 0,3 MG/ML, PRESEN-
TACAO: SOLUCAO OFTALMICA - FRASCO 3 ML - 
BR0271848 

GEOLAB GENERICO FRS 50 R$ 14,00 

187 

RETINOL, COMPOSICAO: ASSOCIADA COM COLE-
CALCIFEROL, CONCENTRACAO: 50.000UI + 
10.000UI/ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO 
ORAL – GOTAS - FRASCO 20ML - BR0399414 

NATULAB AD-VITAM FRS 500 R$ 7,00 

218 
VENLAFAXINA, COMPOSICAO: SAL CLORIDRATO, 
CONCENTRACAO: 150MG, APRESENTACAO: LIBE-
RACAO CONTROLADA – CAPSULA - BR0272380 

TORRENT GENERICO CÁP 10000 R$ 0,9455 

219 
VENLAFAXINA, COMPOSICAO: SAL CLORIDRATO, 
CONCENTRACAO: 75MG, APRESENTACAO: LIBE-
RACAO CONTROLADA – CAPSULA - BR0272379 

TORRENT GENERICO CÁP 20000 R$ 0,50 

 
Junte-se ao procedimento 
Publique-se, 

Ribeirão Claro-Pr, 11 de setembro de 2023. 
 

João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

 
AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 78/2023 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 192/2023 (PMRC) 

 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 13 de setembro de 2023. Ano X         Edição nº 2.230 Pág. 12 /14 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

JOÃO CARLOS BONATO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, princi-
palmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o 
processamento do Pregão Eletrônico nº 78/2023 (PMRC) – Registro de Preços, realizado no dia 
28 de agosto de 2023 (Lances e Habilitação), objetivando a futura e eventual contratação de 
empresa especializada para prestação de serviços de acompanhamento das atividades do 
Abatedouro Municipal no que se refere a matança de quaisquer das espécies de açougue, 
pelo período de 12 (doze) meses., em favor da empresa VITOR H.B. VICTOR - CLINICA 
VETERINÁRIA - CNPJ: 26.740.138/0001-10, por ter satisfeito os procedimentos dentro das for-
malidades legais e apresentado propostas convenientes aos interesses da administração: 

  

 Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. 

1 

Prestação de serviços através de empresa especializada para acom-
panhamento das atividades do Abatedouro Municipal no que se refere 
a matança de quaisquer espécies de açougue, conforme as disposi-
ções do Manual de Orientação e Procedimento do Responsável Técni-
co. 
O responsável técnico da empresa fornecedora da prestação dos ser-
viços deverá ser médico veterinário ou zootecnista capacitado, empre-
gado pela empresa, que possua Anotação de Responsabilidade técni-
ca (ART) homologada pelo CRMV-PR, conforme dispositivos legais. 

SERVIÇO 
MENSAL 

12 
MESES 

R$ 
2.899,99 

 

Junte-se ao procedimento 
Publique-se, 

Ribeirão Claro-Pr, 11 de setembro de 2023. 
 

João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

 
AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2023 (PMRC) 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 193/2023 (PMRC) 

 
JOÃO CARLOS BONATO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, princi-
palmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o 
processamento do Pregão Eletrônico nº 79/2023 (PMRC), realizado no dia 29 de agosto de 2023 
(Lances e Habilitação), objetivando aquisição de implemento agrícola, sendo 01 (uma) 
colhedora de forragens para a Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária, Pesca e 
Abastecimento, através do Convênio Federal nº 926187/2022, em favor da empresa TERRA-
VIVA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI EPP - CNPJ: 17.542.364/0001-04, por ter sa-
tisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas convenientes 
aos interesses da administração: 

 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. 

1 

Colhedora de forragens hidráulica, nova, acoplável 
ao trator agrícola, largura de trabalho mínima de 
0,92 m, potência mínima da TDP para acionamento 
entre 60 a 95 CV, na tomada de força; capacidade 
mínima de produção de 30 ton/hora, deve possuir 
mínimo de 04 rolos alimentadores com proteção em 

Pinheiro Max 
Gold Premier 
– Caixa com 
PATP-1000 

UNI 1 
R$ 

54.385,00 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 13 de setembro de 2023. Ano X         Edição nº 2.230 Pág. 13 /14 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

carenagem, 12 facas e 06 lançadores independen-
tes. Garantia mínima de 12 meses. 

Junte-se ao procedimento 
Publique-se, 
 

Ribeirão Claro-Pr, 11 de setembro de 2023. 
 

João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

 
AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2023 (PMRC) 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 194/2023 (PMRC) 

 
JOÃO CARLOS BONATO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, princi-
palmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o 
processamento do Pregão Eletrônico nº 80/2023 (PMRC), realizado no dia 30 de agosto de 2023 
(Lances e Habilitação), objetivando a contratação de empresa para execução de serviços de 
pintura e reparos no prédio da Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária, Pesca e 
Abastecimento, incluindo janelas, portas e portões, em favor da empresa SERGIO SAMPAIO 
76637670987 - CNPJ: 31.302.810/0001-26, por ter satisfeito os procedimentos dentro das forma-
lidades legais e apresentado propostas convenientes aos interesses da administração: 

  

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 

EXECUÇÃO DE PINTURA EM PAREDE COM REPA-
ROS EM TRINCAS E RACHADURAS, COM TINTA 
LATEX PVA DUAS DEMÃOS, AS PAREDES DEVE-
RÃO SER LIXADAS COM LIXA 80 PARA SEREM 

RETIRADAS AS IMPERFEIÇÕES ANTES DA PINTU-
RA. 

M² 650 R$ 15,00 
R$ 

9.750,00 

 
Junte-se ao procedimento 
Publique-se, 
 

Ribeirão Claro-Pr, 11 de setembro de 2023. 
 

João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

 
AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2023 (PMRC) 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 197/2023 (PMRC) 

 
JOÃO CARLOS BONATO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, princi-
palmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o 
processamento do Pregão Eletrônico nº 81/2023 (PMRC), realizado no dia 01 de setembro de 
2023 (Lances e Habilitação), objetivando a possível aquisição de uma Grade Aradora 
Intermediária, através da Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária, Pesca e 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 13 de setembro de 2023. Ano X         Edição nº 2.230 Pág. 14 /14 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

Abastecimento, em favor da empresa TDF NEGOCIOS AGROPECUARIOS EIRELI - CNPJ: 
41.389.018/0001-04, por ter satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresen-
tado propostas convenientes aos interesses da administração: 

 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. 

1 

GRADE ARADORA INTERMEDIÁRIA HIDRÁU-
LICA DE ARRASTO, COM CONTROLE REMO-
TO (COMANDO HIDRÁULICO), COM 16 DIS-
COS RECORTADOS DE 28 POLEGADAS. 
ÁREA MÍNIMA DE TRABALHO DE 2000 MM, 
PESO MÍNIMO DE 1800 KG. COM DOIS PNEUS 
E CÂMARAS NOVAS ORIGINAL (6.50 COM 10 
LONAS) ARO 16’’. EQUIPAMENTO RECOMEN-
DADO PARA TRATORES COM POTÊNCIA EN-
TRE 95-100 CV. 

MetalFreitas 
GAH 16x28 

UNI 1 
R$ 

31.000,00 

 

Junte-se ao procedimento 
Publique-se, 
 

Ribeirão Claro-Pr, 11 de setembro de 2023. 
 

João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2023-09-13T09:04:01-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro




